Ausgezeichnete Wirtshauskultur 2022/23

NIEDEROSTERREICH
Einfach erfrischend.

Wirtshaus Wirt:in Adresse PLZ Ort Homepage

KOLM Michael Kolm Schoénfeld 18 3925 Arbesbach www.kolm.restaurant
Gasthof zur Donaubriicke Hermann Froschauer Tiefenbach 1 3321 Ardagger www.gasthof-froschauer.at
Triad Veronika und Uwe Machreich Odhéfen 25 2853 Bad Schénau www.triad-machreich.at
Schlosskeller Bockflie Eg;neadette Hellmer und Samuel SchloBplatz 5 2213 Bockflie3 www.schlosskeller.at
Landgasthof zur Linde Gerti und Robert Geidel Laaben 28 3053 Brand-Laaben www.linde-laaben.at
Mérwald "Zur Traube" Eva und Toni Mérwald Kleine Zeile 13 - 17 3483 Feuersbrunn www.moerwald.at
Stadtwirtshaus Hopferl Monika und Josef Hag Stadtplatz 24 3950 Gmiind www.hopferl-gmuend.at
DERjungWIRT Johannes Jungwirth LandstraB3e 36 2464 Gottlesbrunn www.derjungwirt.at
:Lﬁiigégl\zl:/\:RTShaus & Renate Stadlhofer und Rudi Hirsch | Zwettler Stral3e 28 3920 GroB3 Gerungs www.wirtshaushirsch.at
Gasthaus Mathe Bianca und Andreas Mathe Etzen 3 3920 GroB3 Gerungs www.gasthausmathe.at
Gasthaus an der Kreuzung Familie Hausgnost Oberort 110 2042 Guntersdorf www.hausgnost.at
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Buchinger - Das Wirtshaus Familie Buchinger Harmannsdorf Nr. 18 3713 Harmannsdorf www.gasthofbuchinger.at
Landgasthof Haslauerhof Roland Lukesch HauptstraBe 17 2402 Haslau / Donau www.haslauerhof.at
Landgasthof Bachlerhof Maria und Stefan Bachler Abetzdorf 1 3331 Kematen/Ybbs www.bachlerhof.at

Gasthof Kalteis Sonja und Hubert Kalteis Melkerstra3e 10 3204 Kirchberg/Pielach www.kalteis.at

Wirtshaus Griiner Baum Familie Donhauser Markt 55 2880 Kirchberg/Wechsel www.wirtshaus-gruenerbaum.at
Honigwirt Familie Honig GinserstraBBe 2 2860 Kirchschlag www.hotel-post-hoenig.at
Gasthaus Buchegger Familie Buchegger Tiefenbach 1 2851 Krumbach www.gasthaus-buchegger.at
Krumbacherhof Karin und Andreas Ottner Bundesstrafe 19 2851 Krumbach www.krumbacherhof.at
Gasthof Heissenberger Birgit und Christian Heissenberger | Marktstral3e 30 2851 Krumbach www.gasthof-heissenberger.at
Gastwirtschaft Floh Elisabeth und Josef Floh TullnerstraBe 1 3425 Langenlebarn www.derfloh.at

Gasthaus Riedl-Schoner Dietmar Schoner Hauptplatz 1 3240 Mank www.riedl-schoener.at
Wirtshaus Beringer ﬁfﬁ:_zi;act?nl:egsr?sgee:%onecny SchulstraBBe 4 3240 Mank www.beringer-mank.at
Gasthof Haselberger Familie Haselberger Donaustral3e 70 3671 Marbach a. d. Donau | www.gh-haselberger.at
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Gasthof Zum Goldenen Léwen Margit und Andreas Frey Hauptstrale 6 3672 Maria Taferl www.freyswirtshaus.at
ZUR POST - Familie Ebner Melk | Margret und Johannes Ebner Linzerstrafle 1 3390 Melk www.post-melk.at
Gasthaus Apfelbauer Markus Kuchner Ascherstral3e 15 2761 Miesenbach www.apfelbauer.at

Hotel & Restaurant ,Zur Linde” Karl Polak Esg;sgjflz i?PZEV;.S 2130 Mistelbach www.zur-linde.at

Gasthof "Weiles Rossl" Roman Siebenhandl Markt 17 3622 Mihldorf www.7handl.at

Gasthaus Unger Andreas Unger \S/\i:élgzl:;édter- 2823 Pitten www.unger-pitten.at
Gasthaus Schreiber Sylvia und Gilinther Schreiber Bahnstral3e 2 2170 Poysdorf www.gasthaus-schreiber.at
Gasthaus Trefflingtalerhaus Gabi und Franz Heinz Naturparkstraf3e 11 3214 Puchenstuben www.trefflingtalerhaus.at
Gasthof Teufl Martin Teufl Kirchenstral3e 9 3251 Purgstall www.gasthof-teufl.at
Landgasthaus ESSL Familie Essl Rihrsdorf 17 3602 Rossatz www.landgasthaus-essl.at
Mohnwirt Neuwiesinger Familie Neuwiesinger Armschlag 9 3525 Sallingberg www.mohnwirt.at

Gasthaus Kaminstube Petra und Werner Zlabinger Waidhofnerstrafle 3 3900 Schwarzenau www.gasthaus-kaminstube.at
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Landgasthof "Zum Blumentritt" Chr.*|sta Hollerer &. Markt 20 3193 St. Aegyd/Neuwalde | www.zumblumentritt.at
Ulrike Hollerer-Reichl
HUEBER der Wirt in Brindl Familie Hueber St. Georgen an der 3282 St. Georgen www.gasthof-hueber.at
Leys 18 an der Leys
Gasthof zur Roten Sage Andrea und Christian Bamberger Urthaleramt 2 3684 St. Oswald www.rotesaege.at
Hotel-Restaurant "Roter Hahn" Christian Widgruber Teufelhoferstrale 26 | 3100 St. Pdlten www.hotel-boeck.at
i . . St. Pélten - )
Gaststétte Figl Matthias Strunz Hauptplatz 4 3100 Ratzersdorf www.gaststaettefigl.at
Gasthof Pillgrab Familie Pillgrab Westbahnstrale 32 4300 St. Valentin www.pillgrab.at
Landgasthaus Stockerwirt Katharina und Georg Stocker Rohrberg 36 2392 Sulz im Wienerwald www.stockerwirt.com
Gasthaus zum Goldenen Schiff | Thomas Baumgartlinger Wienerstral3e 10 3430 Tulln www.zumgoldenenschiff.at
Pollak's Wirtshaus - Der Sonja und Harald Pollak Bahnstralie 1 2074 Unterretzbach www.retzbacherhof.at
Retzbacherhof
Sohlossku'che Walpersdorf Sandra und Martin Blauensteiner Schlossstrafle 2 3131 Walpersdorf www.blauenstein.at
Blauenstein
Landgasthof Hinterleithner Angell Ifoohl'e und . Weinserstraf3e 95 3681 Weins www.hinterleithner.at
Hans Jérg Hinterleithner
. . . . de WeiBenkirchen/ . .
Kirchenwirt Weissenkirchen Familie Wildeis KremserstraB3e 17 3610 www.kirchenwirt-wachau.at

Wachau
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Gastwirtschaft Neunlauf Ruth und Roland Krammer Wienerstral3e 4 2193 Gl el www.neunlaeuf.at
Hobersdorf
Puchegger - Wirt Christoph Puchegger Bahnhofplatz 86 2722 Winzendorf www.puchegger.at
Gasthaus Figl Patrick Friedrich Wiener Stral3e 1 3424 Wolfpassing www.gasthaus-figl.at
Altes Backhaus Petra und Bernhard Gruber Bahngasse 1 2700 Wr. Neustadt www.altes-backhaus.at
Gasthaus mit Géstehaus Bsteh Markus Bsteh Wulzeshofen Nr. 57-58 | 2064 Wulzeshofen www.bsteh.at
Babenbergerhof Karin und Ernst Gruber- Wiener Straf3e 10 3370 Ybbs www.babenbergerhof.at
Rosenberger
Retzerlandhof Daniela und Harald Graf HauptstraBe 174 2051 Zellerndorf www.retzerlandhof.at
Gasthaus Zum Griinen Baum Angelika und Georg Kruder LandstraB3e 1 2225 Zistersdorf www.gasthauszum
gruenenbaum.at
Gasthaus Gutmann Alice und Klaus Gutmann Heiligensteinstrale 32 | 3561 Z0bing www.gasthaus-gutmann.com
Wirtshaus im Demutsgraben Familie Huber Niederstrahlbach 36 | 3910 Zwettl www.demutsgraben.at
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